classe
,
quam immanissiraus Turcarum

tyrannus contra christiani nominis princi-

pes eorumque rogna et dominia in ver

proximum moliri dicitur , ut eidem regi

in tanto discrimine
,
quod illi iraminere

liquido constat, subsidium aliquod mittere,

et advorsus dictam classom , loca mari-

tima Status nostri Ecclesiastici opportunis

praesidiis firmare possemus) pecunias in

eos sumpins ncccssarias diligenlor con-

quiri mandaverimus, dilecli filii praesiden-

tes, visitatores, abbates et praelati congre-

gationum Cassinensis, Carlusiensis, Late- •

ranonsis , Monlis Olivoli , Camaldulensis,

S. Salvatoris, Vallis Umbrosae, S. Georgii

in Alga, Coelestinorum , Cisterciensis in

Longobardia, S. llioronymi,Cruciferorum

et Silvestrinoruni^ intra Ilaliam consisten-

tiuui, ut uberein suae dictarumque con-

gregationum erga Romanam Ecclesiam et

Aposlolicam Sodem ac nos devolionis af-

l'cclurausqueniagisnobis clarum l'acerenl,

inpartem suraptuum huiusmodi, nobis seu

Cainerae nostrae Apostolicae, aut cui vel

quilius nos sou ipsa Camera mandaveri-

mus, summam triginta railliura sculorum

I Ex Bullario Romano vet. et ex Biillario Cas-

sinensi, Ioni. I, conslil. ci-xxxviii, pat; 197.
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Permissiocpa-

sus imponenti.

Congregationib.

bic eipressis

facuUatem coii-

cedil bona sla-

bìlìa alienaiidi.

auri in auro, donationis et largitionisno-

mine, se soluliiros ullro ohtiilerinl.

§ 2. Nos, oaiii aninioriini pracralanim

congregaliomim in nos proniiililuilineni

grata accipientes mente, volentesque eis,

qui, siciit acce|iimu?, sic nohis oblalani

pecnniara nunc in promptu, aut niodum

illani cogendi infrascriplo minus dam-

nosiim aut minus difTìciliun non habcnt,

quo iliam citius, iuxta rei exigentiam, co-

gere possinl, opportune providerc, molu

proprio et ex certa nostra scientia ac de

apostolicae polestatis plenitudine, cisdem

praesidentibus, visilatoribus, abbatibus et

praelalis congregationum praefatarum et

cuiuslibet earum, tenore praesentium, ut

in et super quibusvis bonis immobibbus

monasteriorum
,

prioratuum et locoruni

congregationum earumdem, prò solutione

dictorum triginta miUium scutorum, quos-

vis annuos census, quorum tamen prctia

dictam triginta millium scutorum summam
insimul non excedant, prout melius inve-

nire poterunt, in perpetuumimponerc, et

sic impositos
,
quibusvis personis , etiam

saecularibus, communitatibusque et col-

legiis vel aliis conimunibus locis vendere,

et vendilionis litulo constituerc et assi-

gnare ; ipsisque personis dictos census

ementibus, ut census ipsos in sorlem mi-

nime compulandos, ab eisdem congrcga-

tionibus in singulos annos percipere et

exigere, in suosque vel aliossibi benevisos

usus et utilitatem convertere, ac ex omni-

bus congregalionibus praefatis Cassinensi,

Cartusiensi, Lateranensi et Montis Olivcli

earuuKpie el cuiuslibet earum praesiden-

tibus, visitatoribus, abbatibus et praelatis,

quippc quibus ex praefatis tiiginta niilli-

busscutis summascseteris maiores solvendi

onus incumbit , ut prò portionum ipsas

quatuor congrcgationes et unamquamque
ex eis, de dieta triginta millium scutorum

summa, tangentium solutione , seu prò

censuum, ut praefertur, venditorum re-

demplione,qua3visstabilia monasteriorum,

prioratuum elaliorum earumdem congre-

gationum, locorum bona ((pioruni tamen

singula pretia, singulas portiones unam-

quamque ex eisdem congregationibus, ut

praefertur, tangentesnon excedant), simi-

liter quibusvis, etiam saecularibus personis

et locis pariler in perpetuum vendere et

alienare, indeque respective provenientia

pretia et pecuniaruni summas exigere et

recipere, ac de actis et rcccptis in forma

de iure valida quietare ; emploribus au-

tem ipsis, ul dieta stabilia bona emere el

acquirere libere, licite et impune et abs-

que aliquo conscientiae onere seu scru-

pulo respective possint el valeant, gratiose

concedimus el indulgemus.

§ 3. Praelerea, iniquum rati easdem oongrcgaiio-

congregationes prò una eademque re du- '"'• "" """p''-

... ,

* oiler graTalae

pliciter gvavari ,' et propterea volenles remaneam, a

earum indemnilati opportune providere, sì'atìòn'é ifi"o'

mota, scientia et polestatis plenitudine"'"''/",™'";"r r sili absolvii, ila

similibus, congregaliones ipsas etquamli- m cum laicis, e-

1 , •
,

. . liam communi -

liei earum singulaque ipsarum monasteria taiitus.aui de-

ci loca ab alterius tanti, quantum subsi- 1,',;;^%^'^"'"^:

dii nomine quolannis eidem Camerae '""'"^ "'"'""'

coDcuriere te-

solvere consueverunl, pei' nos nuper eis, ncamur.

per nostras in forma brevis literas, die

tertia mensis novembris proxime elapsi

expeditas, impositi, etquorumvis aliorum

subsidiorum seu onerum, ex bac praefa-

lorum sumptuuni causa per nos forsan

imposilorum seuimponendorum, praesta-

tione seu solutione, ita quod ad illa aut

ex eis aliqua solvendum, seu in illa cum
locis, etiam communitatibus seu universi-

latibus, aul clericis regularibus seu sae-

cularibus concurrendum seu contribuen-

dum inviti cogi, aul co praelexlu molestari

nullalenus possinl, prorsus exiraimus el

liberainus, ac liberos el exemptos facimus,

esse volumus et declaramus.

§ 4. Praesentesque nostras, de obre- rrao^cmium

plionis vel subreplionis vitio , seu inten- ,',','1^,""™
"^"

lionis nostra? vel alio quovis defectu notari.
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• arguì vcl impugnali aul levocari, re-

siringi , leduci vel limitari nullatenus

posse; et sisecus fiat, quoties id fiel, lo-

ties illas in prìsiinum stalum restilutas
,

ci plenarie reinlegratas, valiclasq\ie ci ef-

ficaces, eliamperinde ac si consistorialitcr

el de vcnerabilium fratrum noslrorum

diclaeRomanas Ecclesia cardinalium Con-

silio et assensu enianassent , foro ci esse

ac censeri; vimque validi conlraclus inlcr

nos el congregaliones praefalas ci quam-

libel ex eis initi liabero debere ; ac, ad

praemissa omnia et singula piene proban-

dum, easdem pra-senles omnino sufli-

cere, nec ad id allerius piobalionis admi-

subiaiaiacui- niculum requii'i; sicque, in praemissis

"" ^"" omnibus el singulis, per quoscumque iu-

dices et commissarios , etiam ciusdom

Romanae Ecclesiae cardinales, ci Palalii

nostri causarum audilores, necnon clcri-

cos prael'alae Gamerae praesidenles , in

quavis causa ci inslanlia , sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi fa-

cultate et auclorilale, iudicari el delìniri

debere; ac irritum et inane, si secus, su-

per bis, a quoquam, quavis auclorilale,

scientervel ignoranler, contigeritallenlari,

decernimus.

§ 5. Mandanics proplerea dileclis liliis

nepuiaii eie- camerario ac tliesaurario generali noslris,
qua ore?.

nccnon dictis clericispraesidenlibus, pr;ie-

senlibus et fuluris, caelcrisque ad quos

special elin futurum speclabii, ul easdem

praesentes in prajl'ata Camera admillanl, el

in illius libris describi et regislrari tacianl,

ac inviolabiliter observenl el observari

mandent ; desuperque palentes literas
,

mandata et alias scripluras opporlunas

expediant el expediri curenl.

§ 6. Non obslantibus felicis recordalio-

ciaufiiiae de- nis Symmachi el Pauli II ac Pauli IV el
rogaionae.

alioruui praedccessorum nostroruiu , de

rebus Ecclesiae non alienandis, el quibus-

vis aliis aposlolicis , ac in gencralibus

necnon provincialibus et synodalibus con-
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ciliis edilis, gcneralibus vel specialibus,

conslilulionibus elordinalionibus; necnon

congregalionum praedictarum el iliaruni

Ordinum, cliam iuramento, confirmalionc

apostolica vel quavis firmilale alia robo-

ratis, slalutis etconsuetudinibus; privile-

giis quoque el indullisaclileris aposlolicis,

sub quibuscumque tenoribus et formis
,

ac cum quibusvis, eliam derogaloriarum

derogaloriis aliisque efficacioribus et in-

solilis, clausulis, irrilanlibusque el aliis dc-

crelis, eisdem congregalionibus vel alicui

ex eis, eorumque monasteriis, prioratibus,

membris, locis el personis quomodolibel

conccssis; quodquc clausulis , caulelis el

decrelis huiusmodi, nullatenus aut non-

nisi sub certis inibi expressis modo et

forma derogari possil ; necnon praedesi-

gnatis, in forma brevis, lileris, a nobis su-

per praefala eisdem congregalionibus fa-

ctaimposilionecmanalis, qui])us omnibus,

eliam si, prò illorum suflìcicnli deroga-

lione, de illis eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica el expressa menilo ha-

benda forel, eorum lenores praesenlibus

prò sunìcienter expressis babenles , illis

alias in suo robore permansuris , hac

vice dumtaxat, barum serie specialilerel

exprcsse dcrogaraus. Diclas vero praede-

signalas, in forma brevis, literas
,
quoad

praediclas congregaliones expresse revo-

camus, cassamus et annullamus , ac prò

infectis, cassis ci nullis baberi volumus,

caclerisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulcm quod praesentium nics ndes

Iransumplis, manu alicuius notarli publici
'"''""''"•

subscriplis, ci sigillo alicuius personae in

dignilate ecclesiastica constitutaemunitis,

eadeui prorsus lìdes, in iudicio el extra,

adbibealur, quac eisdem originalibusadbi-

bcretur, si forenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Homae apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, dieu|,ecembrisMDLXVii,

ponlilicalus nostri anno ii.

Dal. die 1 tieceinbris 1567, poiilif. anno n.
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LXXVIII.

Innovatio lillerarum Inlii III super do-

nationibus non faciemlis a pcrsonis

ecdesiaslicis Hispaìtiarum, in fraudem

Camerae Apostolicae, et commissio col-

lectori. earum partimn super illaritm

executione *.

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

,^
1 . Alias eniananinl a l'elicis recordalio-

lenor i.iie- nis lulio Papa III, praedecessore nostro, lil-
rdruni lulii III. ,•,.,- • ,

terae in iorma brcvis^ tenonssubsequenli?,

videlicet: Iiilius Papa 111, ad fuliiram rei

Proiiiboniur memoriaiii. Cupienles fiaudibus, nu;e circa
don»tiones iu

. n * ,• .

fraadem Carne- provcntus Lamcrae nostrae Apostolicae in
'"^'^'"""''''"'

regnis Hispanianim prò tempore filini,

debitisremediis occurrere, inotii proprio et

certa scientia nostra, omnes et singiilas do-

nationes, quas de caetero per praelatos

quaruravis calhedralium, eliam rnetropo-

lilanaruiii, ecclosiarum regnoruni liuius-

modi fieri conligerit, si ipsi praelati in actu

donationum earumdem in infìrinitate, ex

qua postmoduin decedanl, constituli fue-

Donaiio prò rint, nisi pro servitiis eisdem impensis,
serviiute, quani j -i t

de quibus alias, quarum ex eoiiiin asser-illa non exce-

m'',;i'ur'''""''one constare debeai, et de quantitale,

quae senitiorum buiusmodi aequivalen-

liam non excedat; vel, si sani extiterint
,

nisi realis rerum donatarum illarum do-

nalariis subsequatur traditio, et illanini

perpetua dimissio, servata tamen Iorma

iuris, si quae servanda fuerii, nullas, ir-

ritas et inanes fore et esse, nulkimque
per eas ipsis donalariis, in rebus donafis

buiusmodi, etiamsi in pecunia aut ioca-

libus vel supellectili doinus consistant ,

seu ad illas ius acquiri, aut acquisilum

censeri posse; sed donalionibus buius-

modi non obstantibus,res ipsas, sic ut prse-

fertur donatas, in spoliis ipsorum prae-

laloruni, qui pro tempore decedunl,

reinanere, et in eis comprehendi, ac lain-

1 Es. Kegest, in Secret. Breviuni.
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quain eorum spolia ad Cameram praedi-

cliain devolvi, et pro tempore existenlem

nostrum et Apostolicae Sedis in eisdem re-

gnis fructuum et proventuum eidem Ca-

merae debitorum colleclorem generalem

et subcollectorcs ab eo pro tempore de-

putatos exigi et colligi posse ; sicque per

quoscumque iudices et commissarios ac

quavis, tam ordinaria quam delegata,

eliam apostolica, auctoritate fungentes

personas, in quavis causa et instantia,

sublata eis el eorum cuilibet quavis ali- cuusub sni)-

ter iudicandi et interpretandi auctoritate

et facultale, iudicari et definiri debere;

ac si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit attentari, irritum el inane decer-

nimus.

Non obstantibus constitulionibus et ciausuue Je-

ordinationibus apostolicis, ac singula-
"'^""'"

rum ecclesiarum praedictarum , etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica vel

quavis lirmitale alia roboratis, statutis et

consuetudinibus , caeterisque contrariis

quibuscumque. DatumRomae apudS. Pe-

truni, sub annulo Piscatoris die xx martii

MDLiv, pontif. nostri anno v. lo. Larinen.

§ 2. A'^olentes autem easdem lilteras Iu- conomaiio

lii praedecessoris buiusmodi, quasharum \'"t"mì^
'"*

serie confirmamus et innovamus, sic ul

par est, debitum elìectum sortiri, fìrmi-

terque servar! , mota proprio et ex certa

nostra scientia, moderno et pro tempore Pi-esemicon-

exis^Ienti nostro ac bedis et Camerae cuuo coi:

Apostolicae^ in dictis Hispaniarum regnis, ^^mtce

leclori

el tiubcolleino-

ribus coiiimiui-

spoliorum ac proventuum eidem Ca- "" r^emìs'-a-

. . rum litlerarum.

merae in regnis buiusmodi debitorum

collectori generali eiusque subcollecto-

ribus committimusetmandamusper prae-

senles, ut litleras praediclas, ubi, quando
et quolies opus fuerit, solemniter publi-

cantes, faciant eas et in eis conlenta quae-

cumque ab omnibus, ad quos special el

speclabil in futurum, inviolabililer obser-

vari, ac debitae executioni demandari.
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§3. Contradicloresquoslibcl el rebollos,

aut parere rcciisanlcs, per pocnas sibi

visas, et eliaiii peciiniarias, arbidio suo

moderandas el applicandas, ae dcnuun

per senlenlias et censurai ecclesiaslicas

ab'arpie opporluna iiiris ci lacti remedia,

appellationc poslposila, conipescendo
,

(•ensiirasque el poenas ipsas eliam ileratis

vicibus aggravando, rcaggravando el inler-

diclum ecclesiasliciim apponendo, invo-

cato eliam ad hoc, si opus fueril, auxilio

bracbii saecularis.

§ 4. Non obslantibus constilulionilms

Dcrogaiio et ordinationibus aposlolicis, necnon om-

nibus illis, quae idem lulius pracdccessor,

in suis litleris buiusmodi, voluit non ob-

slare, caelcrisquc conlrariis ipiibuscum-

que.

Dalum Romae apud S. Pelrum, suban-

nulo Piscatoris die xu decembris mdlxvii,

ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 12 ilecemb. 1507, poiUil'. anno u.

rontrariorum.

LXXIX.

Innovatio litlrrarnìn luUi 111, quilnis

concessit lune collectori iurnim Ca-

merae Apostolicac in rctjnis Hispunia-

rum facìdlalem jìrrcipiendi frucliis

ecdesiarum calhedralium, a die vaca-

lionis iisque ad dicni provisionis colli-

gemlos 1.

Pios Papa V, ad futuram rei memoriam.

^ I . Abas emanarunlafeUcis rccordalio-

Tennr iiiisra- nis lulio PP. Ili, prtcdecessorG noslro,blle-
lum lulii 111. • p 1 • . •

1

VX in lorma brevis, tenoris subsequentis, a

tergo videlicet^ Venerabili fralri Leonardo

episcopo Laodiccnsi; inlus vero, lulius Papa

III, Vcnerabilis frater, salutem eie. Cupien-

tes Camerae nostrae Apostolicae indemni-

lali, quantum cum Deo possumus, consu-

lere, libi, qui eliam noslcr el Sedis Apo-